
   

ARCserve-NEWS 

 

2013年8月5日 

各位 

日本CA株式会社 

データマネジメント事業部 

『CA ARCserve®』シリーズ「プログラム証書」の 

Eメール納品（電子納品）に関するご案内 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申しあげます。平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し

あげます。 

 

このたび、弊社リカバリ・マネジメントソリューションである「CA ARCserve シリーズ」の「ラ

イセンスプログラム」製品に関するプログラム証書のご提供方法を、紙媒体による宅配便での納

品から、E メールによるオンライン証書の納品（電子納品）へ変更させていただくことになりま

したので、ここにご案内申し上げます。 

 

このプログラム証書の E メール納品（電子納品）により、省資源、省エネルギーの実現はもとよ

り、迅速な提供が可能となり、従来に比べ納品までの期間を大幅に短縮することが可能になりま

す。 

 

詳細につきましては、別紙をご覧ください。 

 

 

敬具



  

別紙 

 

◆ 対象製品 

- CA ARCserve ライセンスプログラム 全製品 

 

◆ E メール納品 受注・出荷スケジュール 

2013 年 9 月 5 日（木）受注分より E メール納品に切り替わります。出荷開始は 2013 年 9

月 9 日（月）となります。 

 

受注開始日： 201３年 9月 5 日（木） 

出荷開始日： 201３年 9月 9 日（月） 

 

◆ライセンスプログラムの発注方法について 

ライセンスプログラム製品のご発注は、新『オーダーフォーム』に必要事項を記載の上、ご

提出ください。 

新『オーダーフォーム』は、弊社ホームページにてダウンロード提供を予定しております。 

 

◆Eメール納品先の指定について 

新『オーダーフォーム』に記載いただいた証書納品先へオンライン証書を送付いたします。 

証書納品先として「ディストリビュータ」「リセラー」「お客様」「その他の納品先」の中

から複数の宛先を指定することが可能です。 

 

◆ソフトウェアの提供方法について 

ソフトウェアの提供方法につきましては、従来同様、ダウンロードでの提供（無償）とメデ

ィアキットでの提供（有償）となります。 

 

◆CA Green への取り組みについて 

CA Technologies は、 

・省資源、省エネルギーのため、紙、メディア、梱包物資を使用しない ESD（Electronic 

Software Delivery）を推進しています。 

・低炭素社会の実現のため、サプライチェーン全体での温室効果ガスの排出削減に取り組

んでいます。 

・持続可能な社会の実現のために、事業活動を通じた生態系への影響と恩恵を理解し、保

全活動を推進します。  

・環境側面に関わる法規制等を順守し、汚染の予防に努めます。 

・お客さまをはじめとする多くの方々とパートナーシップを築き、取組みの輪を広げてい

きます。 

 

その他、ご不明な点につきましては、CA ジャパン・ダイレクトまでお問い合わせいただきます

ようお願い致します。 

 

CA ジャパン・ダイレクト 

・フリーダイヤル：0120-702-600 (営業時間：平日 9：00～17：30) 

・WEB フォーム：http://www.ca.com/jp/japandirect 

以上 


